Bl. 164<sup>o</sup> gegen den Klyß: Quis ego petrus Sancte Cluniacensis  
ecclesie | Abbas Cum in hispaniis ... de morare magno studio...  
totam impiam sectam... | de Arabico in Latinum transferri |  
ac denudatam ad nostram noticiam venire feci... Expectaui  
enim diu et non fuit qui aperiret os et zelo | sancte cristianitatis  
moueret pennam... Ego ipse ... proposui simpliciter tamen

Der Verfasser heißt ausdrücklich auch Hermannus Soest oder  
Host oder de Mariae Campo, de Marienfelde, de Susato  
oder ninzal Hermannus Disterciensis.

## 5. Liber de notitia orbis terrarum et de gentibus habitantibus in eo.

Incipit fol. 120<sup>r</sup>: Incipit libellus brevis de noticia orbis et specialiter  
de gentibus habitantibus in eo. De Sectis | Cerimoniis. atque novitatibus  
ipsorum. Et Specialiter | de hiis que extra Ecclesiam catholicam sunt etc. //

(Q)uemam ut ex latitudine scripture colligere possumus | ac volumus sacro  
spirante flamine Sanctorumque patrum | vera et serena intelligencia Pri-  
mus angelus sive | lucifer mirifice a primo summoque rerum conditore |  
tamquam excellenter dotatus eorum locum sibi competentem | non con-  
gruentem sibi considerans...

F. 147<sup>r</sup> nürere Hälfte n. 147<sup>r</sup>, 149-151 lank.

Explicit fol. 157<sup>v</sup>: ... fuit edificatus a Cayn. Et nomine ...

Fol. 158-161 ist leer, der Text bricht ab und scheint folgendermaßen  
~~nicht mehr dazu zu gehören.~~

so gedruckt?

### Petrus Venerabilis, abbas Cluniacensis, 6. Summula brevis contra Sarracenos et alias Sectas.

Incipit fol. 162<sup>r</sup>: Assit in principio iesus christus mara mecum. // Inci-  
pit quedam Summula brevis contra haereses et | Sectas dyabo-  
lice fraudis Sarracenorum | sive hysmahelitarum etc. // (S) Ed  
quid totius heresis ac dyabolice fraudis secte | Sarracenorum sive hysma-  
helitarum hec est | In primis primus et maximus ipsorum ....

Explicit fol. 164<sup>v</sup>: ... Simpliciter tamen a quocumque altero melius  
quam | a me deterius hoc fieri <sup>vel</sup> ~~quidem~~ habere. | Sequitur generacio  
Mahometi et N'utriti. <sup>vices</sup> quam | transtulit hermannus dalenata  
Scholasticus subtilis | <sup>et</sup> ingeniosus apud lingoneasem civitatem hispanie. |

Das mit Diaper Vibaxsprift bezugsweise Kapital folgt aber; greiffen  
fol. 164 v. 165 ist ein Blatt für die greiffen.

gedruckt in: Harrier et Quercetanus, Bibliotheca Cluniacensis,

(Réimpression, Bruxelles et Paris: van West s.a., Sp. 111-115.

### F. Hermannus de Münster, De emendacione Calendarii.

Incipit fol. 165<sup>r</sup>: (G)audet et letare Sacrosancta Basiliensis Synode |  
preclarissima Quia Antiquarum Sacrosanctarum Synodorum consen-  
sus effecta ... qui dat omnibus affluenter et non imperat. Jaco. 1<sup>o</sup>.

Explicit fol. 182<sup>r</sup>: ... Cui laus et gloria per infinita secula. Amen. |

Explicit tractatulus de emendacione Calendarii conscriptus et finitus |

per me fratrem Balthasarem etc. anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> Lv<sup>o</sup> vij die / men-  
sis Augusti hoc est in die sancti donati // [Es folgt ein kurzes Gedicht.]

Hermann conflavit opus hoc erronea stravit |

De munster natus sed religione renatus |

Cisterci forma regit hunc sub celebe norma |

Quam dedit invictus legislator Benedictus |

Nunc istum duces tu qui super omnia lucas |

Sic ducas christe ne penas sentiat iste. |

[vergl. Wattenbach, Berliner Sitzungsberichte 1884. IX.  
pag. 93<sup>ff</sup> und 107<sup>L. 107:</sup> (Abdruck der Vorrede.)]

Fol. 183-187 ist leer.